

EXPRIVIA – NEL 4° TRIM 2015 UTILE IN CRESCITA MA EBITDA IN CALO

14/03/2016

[FLASH] Nel quarto trimestre 2015 il gruppo contabilizza ricavi pari a 37 milioni, in riduzione del 12,8% rispetto al dato dello stesso periodo del 2014. Ebitda che diminuisce del 7% a 5,3 milioni. Ebit quasi invariato. Utile che cresce del 73,8% a 2,7 milioni. Indebitamento finanziario netto in aumento di 5,3 milioni a 38,8 milioni. Proposto dividendo pari a 0,02 euro per azione.

CONTO ECONOMICO (€ mln)	1° trim. 14	2° trim. 14	3° trim. 14	4° trim. 14	1° trim. 15	2° trim. 15	3° trim. 15	4° trim. 15	Var. a/a
Ricavi	30,4	35,4	33,7	42,5	33,5	36,9	31,7	37,0	-12,8%
Ebitda	1,8	2,7	4,2	5,7	2,0	4,9	3,1	5,3	-7,0%
Ebitda margin	5,9%	7,7%	12,6%	13,4%	6,0%	13,2%	9,9%	14,3%	0,9%
Ammortamenti	(0,9)	(1,1)	(1,0)	(1,6)	(1,1)	(1,9)	(1,1)	(1,2)	-25,1%
Ebit	0,9	1,6	3,2	4,1	0,9	3,0	2,1	4,1	-0,2%
Ebit margin	3,0%	4,6%	9,5%	9,7%	2,6%	8,0%	6,5%	11,1%	1,4%
Gestione finanziaria	(0,7)	(0,4)	(0,7)	(1,1)	(0,6)	(0,6)	(0,6)	(0,5)	-50,3%
Risultato ante imposte	0,2	1,2	2,5	3,1	0,3	2,3	1,5	3,6	17,1%
Imposte	(0,6)	(0,5)	(1,3)	(1,5)	(0,5)	(1,0)	(0,7)	(0,9)	-41,1%
Tax rate	n.s.	46,0%	50,2%	49,4%	n.s.	41,8%	44,5%	24,8%	-24,5%
Risultato netto totale	(0,4)	0,6	1,3	1,6	(0,3)	1,4	0,8	2,7	73,8%
di cui: Risultato netto dei Soci	(0,4)	0,8	1,3	1,9	(0,2)	1,5	0,6	2,6	40,1%
Net margin	n.s.	2,2%	3,7%	4,4%	n.s.	4,0%	1,9%	7,1%	2,7%

Fonte: dati societari; Elaborazione Market Insight

STATO PATRIMONIALE (€ mln)	30.09.15	31.12.15	Variazione
Indebitamento finanziario netto	33,4	38,8	5,3

Fonte: dati societari; Elaborazione Market Insight